Interrogata – de tempore et de anno et die partus, et item de tempore dicta recuperata salutae

Respondit – Il figliolo haverà doi anni à S. Simone che viene d’adesso; dicens; io dico nato à S. Simone perché se bene fu il giorno seguente à S. Simone che lo parturij, metto mò che fosse il dì di S. Simone et quando ricuperò del tutto fu il Carneval seguente.

Interrogata – quam tempus interfuit à die voti emissi cum maiori affectu ad perfectam sanitatem recuperata d’eius filij.

Respondit – fu presto presto.

Interrogata – Ad explicandum illud verbum presto presto.

Respondit – Metto in otto giorni perché ho memoria bonissima che subito si rimesse detto mio figliolo tanto bene che mai più da l’infanti patì quelli accidenti di restarmi in braccio morto, et così ritornò bello e grasso come ho detto in otto giorni, et per segno tutti giudicavano o che non fosse quel mio figliolo o che fosse stato gran miracolo.

Interrogata – qua de eam ipsa testis reputet hoc fuisse miraculum et à quo.

Respondit – Perché io l’ho veduto vivo et morto, posso dire tutto in tratto, et mi pareva miracolo che detto mio figliolo guarisse; subdens; anco adesso quando lo vedo io stendo le braccia et dico lè qui il miracolo del B. Gerolamo perché io ho veduto detto mio figliolo in tal stato che non mi sarei mai creduta che dovesse vivere, et in particolare una giabbia per segno, et fu quando la sera poi morì, come ho raccontato, stette tutto quel giorno con li occhi aperti senza pur mai palpignare, che pareva un mostro à vederlo, et poi haverlo veduto rihaversi in così poco tempo V. S. non vole che io lo chiamo miracolo, et è stato miracolo fatto da quel B. Gerolamo perché io l’ho sempre invotato a questo Beato et quando l’haveva nel ventre et quando l’ho havuto in quel stato. /p.36r/ Iterum subdens ex affectu. Non posso raccontar con la bocca quello che ho havuto da questo Beato, ne lo potrò mai finire di contare.

Interrogata – Utrum adhibuerit remedia naturalia ad aliquem Phisicum ut peritam recurrerit pro remedijs in utroque casu.

Respondit – Jo non sono mai andata da medico, né ho fatto altro remedio al detto mio figliolo se non che li metteva delle spetie per farlo andar, ma non giovavano niente, et interim dum haec scriberentum collatus est praefatus filius Hieronimus Franciscus à Dionisio suprascripto marito praedicta testis as sepulcrum prefati viri Dei Hieronymi Aemiliani, ad cuius filij rispectum predicta testis subdictu …………. affectu collacrimata. Mi si riempie il  cuore d’allegrezza vedendo questo figliolo che è il miracolo del B. Gerolamo.

Interrogata – de presentibus et informatis.

Respondit – prima n’è informato mio marito Dionisio, e poi Laura moglie di Andrea da Figina che è stata quella che m’ha aiutata nel parto, et dell’haver veduto detto mio figliolo in quel stato vi sono molti et in particolare mi ricordo che lo ha visto il Sig.r Gerolamo Riva Zerbina, et ms. Cesare Corti tutti doi de Galbiate.

Super 2° articulo

Respondit – Tutti tengono il detto B. Gerolamo per Beato et per Santo et vengono qui à visitarlo, et le sue imagini sono tenute in gran veneratione e devotione et ne ho veduto in molti luoghi, e desidero di haverne una mi.

Super causis scientiae respondit utsupra etc. pariter super generalibus recte.

Deinde eisdem testi examinata lecta fuerant eiusdem dicta et depositiones cum interrogatorijs vulgarizatiset abeat bene intellectis. 

Subscriptiones: Cum praefata testis nesciat scribere Ego Jo: Baptista Longhus filiusJo: Angeli rogatus pro ipse subscripsi pro veritate.

Ego Jo: Baptista ab Ecclesia Praepositi Vicomercato subdelegatus apostolicus.

Ego Jo: Baptista Longhus prothonotarius subdelegatus apostolicus.

De quibus omnibus rogatus sum ego Joannes Sironus notarius qui supra.

Die 24 mensis octobris 1628. Coram praefatis DD. Judicibus et in mei Joannis Sironi notarij deputati atque iurati praesentia comparvit admodum R.P. D. Joannes Calta Procurator utsupra et induxit in testem super articulos in remissoris contentos D. Hieronimo Ripam Zerbinam filiusD. Jo: Ambrosij loci Galbiati et Dionisij Campelli filiusJo: Antonius loci Vallis Molinae ambos plebi Olginati Dioecesis Mediolanensis et instetia contra predictos monitoria seu citationes relassari.

Quiquidem DD. Judicibus subdelegatis Apostolici in praedicto loco audientiae deputato sedentibus pro Tribunali praesentam petionem et instantiam admiserunt, et citationes contra D. Hieronimo Ripam dictum Zerbinam filiusD. Jo: Ambrosij loci Galbiati et Dionisium Campellum filiusJo: Antonius loci Vallis Molinae ambos plebi Olginati Dioecesis Mediolanensis registrari mandarunt, praesentibus ibidem DD. Georgio Airoldo filiusD. Antonij et D. Aegidio Airoldo filiusD. Simonis ambobus de Somasca testibus ad praemissa specialiter adhibitis atque rogatis.

/p.37r/ Successive die eadem mense et anno suprascripti. Coram eisdem DD. Judicibus per me Sironum notarium deputatum monitoria expedita à Bernardo Seseno Nuntio deputato exequenda contra suprascriptos consignata fuere, praesentibus ibidem Joanne Baptista Longho filiusJo: Angeli, et D. Jo: Petro Villa filiusD. Jo: Baptista ambobus loci Galbiati testibus ad praemissa specialiter adhibitis atque rogatis.

Die eadem mense et anno suprascriptis. Coram DD. Judicibus subdelegatis utsupra pro Tribunali sedentibus in loco solitae audientia deputato, retulit Bernardus Sesinus Nuntius juratus et electus se executum fuisse monitoria contra D. Hieronimo Ripam dictum Zerbina filiusD. Jo: Ambrosij loci Galbiati et Dionisium Campellum filiusJo: Antonius loci Vallis Molinae relaxata prout in mandatis habuit à DD. Judicibus subdelegatis utsupra, praesentibus ibidem Joanne Baptista Longho filiusJo: Angeli, et D. Jo: Petro Villa filiusD. Jo: Baptista ambobus loci Galbiati testibus ad praemissa specialiter adhibitis atque rogatis.

Deinde eadem. Coram eisdem DD. Judicibus subdelegatis apostolicis et in mei suprascripti notarij deputati atque iurati praesentia in dicta Cappella S.ti Caroli pro loco audientiae deputato in tertijs comparvit admodum R.P. D. Joannes Calta Procurator utsupra et induxit in testem D. Hieronimo Ripam dictum Zerbina, Causidicum, filiusD. Jo: Ambrosij loci Galbiati plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis citatum ut infra per suprascriptum Nuntium intimati fuere locus examinis, dies hodierna et sequentes et hora tertiarum et vesperarum usque ad finem examinis completi.

Deinde idem admodum R. Calta procuratore praefatus petijs à praefatis DD. Judicibus mandari monitorium seu citationem executam contra D. Hieronimo Ripam dictum Zerbina filiusD. Jo: Ambrosij suprascriptum per eundem inductum à Bernardo Seseno Nuntio iurato in actis praesentis causae registrari.

Quiquidem DD. Judicibus subdelegatis utsupra praedicta petitionem admiserunt et citatione contra praefatum D. Hieronimo Ripam dictum Zerbina filiusD. Jo: Ambrosij utsupra testem inductum per praefatum D. Procuratorem executam à Bernardo Seseno Nuntio electo et iurato registrari mandarunt, praesentibus ibidem Joanne Baptista Longho filiusJo: Angeli, et D. Jo: Petro Villa filiusD. Jo: Baptista ambobus loci Galbiati testibus ad praemissa specialiter adhibitis atque rogatis.

Tenor vero citationis seu monitorij est ut infra videlicet.

De mandato per Ill.m et R.mor DD. SS. DD. Jo. Baptista ab Ecclesia praeposito Vicomercati in eius plebe Vicario foraneo, et Jo. Baptista Longho Prothonotario Apostolici et Vicarius foraneus plebis Leuci et Olginati omnium Dioecesis Mediolanensis Judicibus ab Ill.mis et R.mis DD. Cardinalis Sacrae Rituum Congregationis Subdelegatorum remissorialium in causa Canonizationis Servi Dei Hieronymi Aemiliani Patritij Veneti, et Religionis de Somasca fundatoris.

Citetur D. Hieronimo Ripam Zerbina, Causidicus, filiusD. Jo: Ambrosij loci Galbiati plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis personaliter ad instantia admodum R. P. D. Jo: Calta procuratoris eiusdem causa pro die hodie /p.37v/  quae est vigesima quarta instantis mensis octobris ad comparendum coram praedictis DD. Judicibus in Cappella S.ti Caroli erecta in parochiali S.ti Bartholomei de Somasca hora tertiarum ad iurandum de veritate dicenda et subijciendam se examinis super interrogatorijs et articulis remissorie et tota suprascripta causa et super ijs omnibus super quibus eum examinari et interrogari contigerit aliter etc. ad videndum se gravari poenis in literis remissorialibus contentis. Datum in suprascripta Capella S.ti Caroli loco Tribunalis electo sub die 24 octobris 1628.

Signatam. Jo: Baptista ab Ecclesia Praeposito Vicomercati subdelegatus apostolicus.

Jo: Baptista Longus Prothonotario Apostolicus et subdelegatus.

Subscriptis Sironus Notarius actuario.

In nomine Domini Nostri Jesu Christi Amen. Anno à nativitate eiusdem D. Millesimo sexcentesimo vigesimo octavo Indictione undecima die martis 24a mensis octobris Pontificatus autem S.mi in Christo Patris et D. N. D. Urbani divina providentia Papae octavi anno eius sexto.

Examinatus fuit in Capella S. Caroli sita in parochiali S. Bartholomei de Somasca plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis per R.mos DD. Jo: Baptistam ab Ecclesia et Joannem Baptistam Longhum Judices subdelegatos ab Ill.mis et R.mis Patris Sacrae rituum Congregationis Card.bus Judicibus Commissarijs in hac causa S.mo D. N. Papa Urbano delegatis, et per me praesentis causae notarium atque scribam D. Hieronimus Ripa dictus Zerbina filiusD. Jo: Ambrosij loci Galbiati plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis aetatis suae annorum 60 vel circa, testis pro parte admodum R. P. D. Joannis Caltae huius causae procuratoris, et per dictos R.mos Dominos Judices Subdelegatos monitus et citatus cui delato per dictos R.mos DD. Judices iuramento tactis per eam sacrosanctis scripturis ad S.a Dei evangelia iuravit de veritate dicenda tam super interrogatorijs quam super articulis et tota praesenti causa semotis, odio, amore, timore, lucro etc. et ad opportunas DD. Judicum interogationes dixit et respondit ut infra videlicet.

Et primo incipiendo ab interrogationjs rotuli remissorie receptae, et admonitionem sibi factam deperiurio de veritate dicenda et de gravitate et importantia causa huiusmodi iuxta primum interrogatorium dicti rotuli recte respondit.

Interrogatus super 2° interrogatorio.

Respondit- Il mio nome è Gerolamo Riva detto Zerbino del luogo di Galbiato pieve di Olginato alias Garlato d’età d’anni 60 e forsi più che manco, mio padre si chiamò il Sig. Gio: Ambrosio Riva qual fu notaio publico e Causidico, e Gentilhouomo ancora, e mia madre si chiamò la Sig.ra Patienza parimente de Riva; il mio esercitio io son notaio publico e Causidico et ho esercitato ancora la Podestaria d’Oggiono. Il mio havere consiste in alcuni terreni et possi dire esser povero Gentilhuomo, vivo però honoratamente con la mia famiglia del mio esercitio et delle mie entrate.

Interrogatus super 3° 

Respondit- Questo anno gratia di Dio mi son confesato tre volte, cioè à Pasqua, al Giubileo et un'altra volta, /p.38r/ à Pasqua mi confessai da V.S. Sig.r Gio: Battista Longhi nostro Curato Vicario foraneo et mi comunicai nella parochia di Galbiato per sua mano, e se bene non mi ricordo precisamente chi fosero presenti so però che saranno stati i principali della nostra Terra perché ordinariamente la communione della Pasqua la facciamo insieme; ho ben memoria che vi erano li suoi chierici quali servivano alla Comunione, che sono in particolare Andrea Ambrosono Verdello, che hora è Prete, e Gio: Angelo Spriafighi Vergano.